Constitueix l’objecte d’aquest contracte la realització per part de  MEJORAS ENERGÉTICAS DE 
RECURSOS E INVESTIGACIONES, SA  de les obres per sensoritzar i digitalitzar el sistema de 
clavegueram en baixa de la ciutat de Mataró, mitjançant procediment obert. 

SEGON.- PREU. 

L’import dels treballs objecte del present contracte és de 163.100,00 € (cent seixanta-tres mil 
cent euros), més l’IVA corresponent que al tipus actual del 21% ascendeix a la quantitat de 
34.251,00 € (trenta-quatre mil dos-cents cinquanta-un euros), fent un total  de 197.351,00€ 
(cent noranta-set mil tres-cents cinquanta-un euros).  

TERCER.- INICI DE LES OBRES I TERMINI D’EXECUCIÓ. 

Segons clàusula 5 del PCAP, el termini d’execució per fer la instal·lació dels sensors i obra civil en 
41 punts d’actuació és de 4 mesos a partir de tenir els permisos d’obra. Aquest termini inclou els

[...]

composició de la Mesa de contractació s’ha d’accedir al Perfil del contractant a través de l’adreça 
següent: https://www.aiguesmataro.com/ca/perfil-del-contractant-obres-serveis.  

3.- Pressupost màxim de licitació  

3.1 El pressupost màxim de licitació és de 233.272,79 euros, (dos-cents trenta-tres mil dos-cents 
setanta-dos amb setanta-nou cèntims) més l’IVA vigent aplicable, que al tipus actual del 21% ascendeix 
a 48.987,29 euros (quaranta-vuit mil nou-cents vuitanta-set amb vint-i-nou cèntims) amb un total de 
282.260,08 euros (dos-cents vuitanta-dos mil dos-cents seixanta amb vuit cèntims). 

TOTAL  

Pressupost d’execució per contracte 233.272,79€ 

21% IVA 48.987,29€ 

TOTAL PRESSUPOST LICITACIÓ (iva inclòs) 282.260,08€ 

D’acord amb l’art.100.2 de la LCSP, el pressupost es desglossa indicant els costos directes i indirectes i

[...]

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació, indicant l’IVA 
a aplicar mitjançant partida independent. 

Tenint en compte la no possibilitat de pròrroga i ja que no es preveuen modificacions del contracte, el 
valor estimat del contracte és de 233.272,79 euros (dos-cents trenta-tres mil dos-cents setanta-dos 
amb setanta-nou cèntims) més l’IVA vigent aplicable, que al tipus actual del 21% ascendeix a 48.987,28 
euros (quaranta-vuit mil nou-cents vuitanta-vuit amb vint-i-vuit cèntims),  amb un total de 282.260,07 
euros (dos-cents vuitanta-dos mil dos-cents seixanta amb set cèntims). 

3.2 El preu comprèn la totalitat de les prestacions del contracte, és a dir: 

1. La totalitat dels conceptes que es fan constar al Plec de condicions tècniques. 
2. Les despeses de formalització del contracte. 
3. La imposició fiscal que es pugui derivar del contracte i de l’activitat del contractista en la  seva